



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1015]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 21, 2017/अग्रहायण 30, 1939

No. 1015]

NEW DELHI, THURSDAY, DECEMBER 21, 2017/AGRAHAYANA 30, 1939

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 दिसम्बर, 2017

सं. 7/2017-स्वापक नियंत्रण-1

सा.का.नि. 1532(अ).—स्वापक औषधि एवं मनःप्रभावी पदार्थ अधिनियम, 1985 की धारा 7ख और स्वापक औषधि एवं मनःप्रभावी पदार्थ (राष्ट्रीय औषधि दुरुपयोग नियंत्रण कोष) नियमावली, 2006 के नियम 9 के अनुसार केंद्र सरकार एतद्वारा वार्षिक रिपोर्ट को अधिसूचित करती है जिसमें निम्न लेखा विवरण के साथ-साथ वित्तीय वर्ष 2016-17 के दौरान धारा 7क की उप-धारा (2) के अंतर्गत इस कोष से वित्तपोषित क्रियाकलापों का विवरण दिया गया है:-

क. वित्त वर्ष 2016-17 के दौरान निधि की धारा 7क की उप-धारा (2) के अंतर्गत वित्तपोषित गतिविधियां

क्र. सं./ आवेदन सं.	स्वीकृति आदेश सं. तथा दिनांक	संगठन का नाम / समर्थित गतिविधि	स्वीकृति धनराशि (₹.)	प्रदान की गई राशि (₹.)
1/77	स्वी. आ. सं. 23 दिनांक 01.08.2016	सीमाशुल्क (निवारक) आयुक्तालय- अमृतसर, सीमा पार से होने वाले नशीली दवाओं की तस्करी के अंतररोधन और उसका पता लगाने के लिए वीडियो बोरेस्कोप और ट्रैस डिटेक्टर की खरीद के लिए	1,22,00,000/-	1,22,00,000/-
2/21	स्वी. आ. सं. 24 दिनांक 06.03.2017	नेशनल ड्रग्स डिपेंडेन्स ट्रीटमेंट सेंटर (एनडीडीटीसी), अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स), नई दिल्ली, चिकित्सा अधिकारियों के प्रशिक्षण के लिए। अप्रयुक्त	89,750	89,750

		राशि को वापस करने के दौरान एनडीडीटीसी-एम्स ने 89,750/- रु. की अतिरिक्त राशि वापस की है और इस राशि को स्वीकृति आदेश सं. 24 दिनांक 06.03.2017 के तहत लौटा दिया गया है।		
3/76	स्वी. आ. सं. 25 दिनांक 29.03.2017	नेशनल ड्रग्स डिपेंडेंस ट्रीटमेंट सेंटर (एनडीडीटीसी), अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स), नई दिल्ली, को मेथाडोन, जोकि एक आवश्यक स्वापक औषधि (ईएनडी) है का प्रयोग करके अफीम की लत का उपचार करने के लिए राष्ट्रीय स्तर पर क्षमता निर्माण करने के एक तंत्र की स्थापना हेतु।	76,21,950	76,21,950
4/81	स्वी. आ. सं. 26 दिनांक 29.03.2017	नेशनल ड्रग्स डिपेंडेंस ट्रीटमेंट सेंटर (एनडीडीटीसी), अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स), नई दिल्ली, भारत में दवाओं के दुरुपयोग के माध्यम से उपचार चाहने वालों में नए मनःप्रभावी पदार्थों का पता लगाने के लिए बहुउद्देश्य अध्ययन।	6,50,62,928	6,41,88,300
वर्ष के दौरान जारी की गई कुल धनराशि रु. 8,41,00,000/-				

ख. वर्ष 2016-17 की प्राप्ति और संवितरण के संबंध में एनएफसीडीए मुख्य शीर्ष 8121.00.118.01 – सामान्य और आरक्षित फंड के संबंध में लेखा विवरण

वित्तीय वर्ष	अथशेष (रु.)	जन्त संपत्ति की ब्रिकी से प्राप्त राशि / अनुप्रयुक्त राशि (रु.)	कोई भी आय (ब्याज) (रु.)	कुल प्राप्तियां (रु.)	संवितरण (रु.)	अंतशेष (रु.)
2016-17	240113764	1. ब्रिकी से प्राप्त राशि- 60815880/- 2. अनुप्रयुक्त राशि की वापसी- 60528/- कुल- 60876408/-	17192146	78068554	84100000	234082318

[फा. सं. एन-21014/1/2014-एनसी-1]

दिनेश बौद्ध, उप सचिव

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st December, 2017

No. 7/2017-Narcotics Control-1

G.S.R. 1532(E).—In terms of Section 7B of the Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985 and rule 9 of the Narcotic Drugs and Psychotropic Substances (National Fund for Control of Drugs Abuse) Rules, 2006, the

Central Government hereby notifies the annual report giving an account of activities financed under sub-section (2) of Section 7A out of the Fund during the financial year 2016-17 together with Statement of Accounts as under:—

A. ACTIVITIES FINANCED UNDER SUB-SECTION (2) OF SECTION 7A OUT OF THE FUND DURING THE FINANCIAL YEAR 2016-17

S.No. / Appl. No.	Sanction order No. & Date	Name of Organization/Activity supported	Amount Sanctioned (Rs.)	Amount Released (Rs.)
1/77	S.O.No. 23 dated 01.08.2016	Customs (Preventive), Commissionerate- Amritsar for purchasing of video borescope and Trace detectors for intercepting and detecting drug smuggling across the borders	1,22,00,000/-	1,22,00,000/-
2/21	S.O.No. 24 dated 06.03.2017	National Drug Dependence Treatment Centre (NDDTC), All India Institute of Medical Science (AIIMS), New Delhi for training of Medical Officers. During refund of unutilized amount, NDDTC-AIIMS refunded excess amount Rs 89,750/- and same has been returned vide sanction order no. 24 dated 06.03.2017.	89,750	89,750
3/76	S.O.No. 25 dated 29.03.2017	National Drug Dependence Treatment Centre (NDDTC), All India Institute of Medical Science (AIIMS), New Delhi to establish a mechanism for capacity building at the national level on treatment of opioid Dependence by use of Methadone, an Essential Narcotic Drug(ENDs).	76,21,950	76,21,950
4/81	S.O.No. 26 dated 29.03.2017	National Drug Dependence Treatment Centre (NDDTC), All India Institute of Medical Science (AIIMS), New Delhi for detection of New Psychoactive substances among substance abuse treatment seekers in India: A multi Centric Study.	6,50,62,928	6,41,88,300
Total Fund released during the year is Rs. 8,41,00,000/-				

B. STATEMENT OF ACCOUNT IN RESPECT OF NFCDA MAJOR HEAD 8121.00.118.01 – GENERAL AND RESERVE FUND FOR THE YEAR 2016-17 RECEIPT AND DISBURSEMENT

Financial Year	Opening Balance (Rs.)	Sale Proceed of Forfeited property / Unutilized money (Rs.)	Any Income (Interest) (Rs.)	Total Receipts (Rs.)	Disbursement (Rs.)	Closing Balance (Rs.)
2016-17	240113764	1. Sale Proceed- 60815880/- 2. Refund of unutilized amount/- 60528/- Total- 60876408/-	17192146	78068554	84100000	234082318

[F. No. N-21014/1/2014-NC-I]

DINESH BOUDDH, Dy. Secy.